
DETERMINAZIONE N. 64 DEL  30   MAGGIO 2025

Oggetto: Bando Transizione Energetica. Regime de minimis. 
Anno 2024. Autorizzazione liquidazione voucher (I sessione 
rendicontazioni pervenute al 28.05.2025). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n. 52  del 02.09.2024 con la quale il Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta approvava il "Bando Transizione Energetica. Regime "de minimis". Anno 
2024"  fissando  i  termini  per  la  presentazione  dei  progetti  da  parte  delle  imprese  dal 
17.09.2024 al 30.11.2024;

VISTA la propria determinazione n. 116 del 02.12.2024 , con cui veniva prorogata la scadenza 
per la esentazione delle domande al 31.12.2024;

VISTA la propria determinazione n. 9 del 27.01.2025 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non 
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate 
imprese:

1- BIOCHEMICAL-AGRO SRL prot. 8935 del 17.04.2025;

2- FREE TIME DI GIUSEPPE MOTTA & C. SNC prot. 9632 del 29.04.2025;

3- CALI' SRL prot. 10167 del 06.95.2025;

4- YOGA DREAM  AND  SOUND  DI  MORTELLARO  IGNAZIO  prot.  10168  del 
06.05.2025;

5- 2N DI ALESSANDRO NAPOLI prot. 10529 del 10.05.2025;

6- LA  NORMANNA  SOCIETA'  COOPERATIVA  AGRICOLA  prot.  11763  del 
21.05.2025;

7- SICILAV 2.0 prot. 11935 del 23.05.2025 e prot. 12905 del 28.05.2025;



8- IRIDE SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE prot.  11940  del  23.05.2025  e  prot. 
12904 del 28.05.2025;

9- MAZZAGLIA CARMELO prot. 12968 del 28.05.2025;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2024, a 
favore delle seguenti imprese:

1- BIOCHEMICAL-AGRO SRL Sede: Contrada Cotoniera snc – 95047 Paternò (CT) – 
Partita IVA: 01184790879 – in misura di € 9.867,31;

2- FREE TIME DI GIUSEPPE MOTTA & C. SNC Sede: Via del Risorgimento, 11/B – 
95040 Motta Sant'Anastasia (CT) – Partita IVA: 04711230872 – in misura di € 10.000,00;

3- CALI' SRL Sede: C.da S.M Poggiarelli zona Ind.le – 95041 Caltagirone (CT) – Partita 
IVA: 03744060876 – in misira di € 10.000,00;

4- YOGA  DREAM  AND  SOUND  DI  MORTELLARO  IGNAZIO   Sede:  C.da 
Mezzogregorio snc – 96017 Noto (SR) – Partita IVA: 01935990893  - in misura di € 7.000,00;

5- 2N DI ALESSANDRO NAPOLI Sede: Via Fisicara, 21 D/E – 95041 Caltagirone (CT) 
– Partita IVA: 04914530870 - in misura di € 10.000,00;

6- LA NORMANNA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA Sede: C.da Tre Fontane 
snc – 95047 Paternò (CT) – Partita IVA: 03417370875 – in misura di € 9.988,47;

7- SICILAV 2.0 Sede: Piazza Regina Margherita, 15 – 95038 Scordia (CT) – Partita IVA: 
93215440871 – in misura di € 10.000,00;

8- IRIDE  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE  Sede:  Piazza  Carlo  Alberto  snc  – 
95038 Scordia (CT) – Partita IVA:  04229280872 – in misura di € 10.250,00;

9- MAZZAGLIA CARMELO Sede Via Mongibello, 6 – 95030 Ragalna (CT) – Partita 
IVA:  04778080871 - in misura di € 9.931,60;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;



- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della Giunta Camerale n. 52 del 02.09.2024 quanto ad € 600.000,00 al conto 330040 “Punto 
Impresa  Digitale”  del  Bilancio  camerale  2024,  quanto  ad  €  247.000,00  al  conto  246123 
“Debiti Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica 2023”;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato e depositato in forma cartacea in Segreteria




